2018年 7月 26日

各 位

会 社 名 株式会社サンエー

代 表 者 名 代表取締役社長 上地 哲誠

 （コード：2659、東証第一部）

問 合 せ 先 経営企画部長兼財務部長 豊田 沢

 （TEL. 098-898-2230）

株式会社マーメイドベーカリーパートナーズとの

フランチャイズ契約締結に関するお知らせ

 当社は、株式会社マーメイドベーカリーパートナーズ（本社：東京都品川区）とフランチャイズ契約を締結

し、「リトルマーメイド」の店舗を沖縄県へ出店することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 経緯

当社は、お客様のニーズが多様化する中、沖縄県において、新たな業態での展開を検討してまいりました。

この度、事業拡大を進めている株式会社マーメイドベーカリーパートナーズとの経営戦略が一致し、フランチ

ャイズ契約の締結に至りました。

2. 今後の見通し

今後、沖縄県浦添市に 2019 年夏開業予定の大型商業施設「浦添西海岸計画」内に、当社の運営による「リ

トルマーメイド」の店舗を出店する予定です。

3. 業績に与える影響

 本業態の出店に関して、今期（2019年 2 月期）業績に与える影響は軽微であります。

4. 両社の概要

5．本件に対するお問い合わせ先

会 社 名 株式会社サンエー

所 在 地 沖縄県宜野湾市大山 7－2－10

担 当 者
経営企画部長 兼 財務部長

豊田 沢

電   話 098-898-2230

以 上

商 号 株式会社サンエー 株式会社マーメイドベーカリーパートナーズ

事業内容 ショッピングセンター、スーパーマーケット、

家電、ドラッグストア、外食、コンビニエン

スストア等

パン、和洋菓子類の製造、加工および販売。

ベーカリー等のフランチャイズシステムの企

画、運営等

設 立 1970年 5 月 1948年 8 月 アンデルセングループ創業

2003年 4 月 グループ分社化により、㈱マー

メイドベーカリーパートナーズを設立

本 社

所 在 地

沖縄県宜野湾市 7-2-10 東京都品川区東品川 2-6-4

G1 ビル 2F

代 表 者 代表取締役社長 上地 哲誠 代表取締役社長執行役員 岡田 伸朗

資 本 金 37 億円（2018年 2 月末） 4 千万円（2018 年 3月末）

売 上 高 1,745 億円（2018年 2 月期） 650億円（2017 年度アンデルセングループ連

結）

店 舗 店舗総数 85 店舗（2018年 7 月現在）

総合店舗：22店舗

衣料・住関店舗 1店舗

食品店舗：45店舗

外食店舗：14店舗

ホテル：1店舗

ドラッグストア：2 店舗

コンビニ：3 店舗（ＦＣ222 店舗）

店舗数 361店（2018年 7月現在）

うち FC店 318店舗、直営店 43 店舗